
10  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor FLÁVIO MARANE DE QUEIROZ, Id. Funcional nº 
5957621/1, ocupante do cargo de Coordenador, a viajar para Breves/PA, 
no período de 07 a 10.02.2022, para fazer levantamento da DTI para ins-
talação de futura da “Estação Cidadania” no referido município, lotado na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 757305
PORTARIA Nº 091/2022-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/98454 de 26.01.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor ROBSON DA SILVA FERNANDES, Id. Funcional nº 
5933862/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, 
a viajar para Breves/PA, no período de 07 a 11.02.2022, para fazer visita 
técnica e acompanhar os serviços de manutenção Predial da “Estação Ci-
dadania” no referido município, lotado na Secretaria de Estado de Planeja-
mento e Administração.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 757488

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 82/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 34.550 
de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/115717 de 31/01/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor VANIL-
SON CAMPOS ANDRADE Id. Funcional 5925048/2, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico II, lotado na Coordenadoria de Redes Internas – CORI/
DTI/SEPLAD, no período de 14 de fevereiro de 2022 a 28 de fevereiro de 
2022, referente ao período aquisitivo de 21 de janeiro de 2021 a 20 de 
janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 83/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/123612 de 01/02/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.38/2022-DAF/SEPLAD de 18/01/2022, publicada 
no DOE nº.34.839 de 21/01/2022, referente à concessão de férias da ser-
vidora MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS Id. Funcional nº 1430/1, ocupan-
te do cargo de Técnico em gestão Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 84/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/123612 de 01/02/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA 
CRISTINA ROMA DE JESUS Id. Funcional 1430/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria de Seleção de Pes-
soas – CSEP/DPP/SEPLAD, no período de 14 de fevereiro de 2022 a 15 de 
março de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2021 a 
31 de dezembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 85/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/123612 de 01/02/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.38/2022-DAF/SEPLAD de 18/01/2022, publica-
da no DOE nº.34.839 de 21/01/2022, referente à concessão de férias da 
servidora ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS Id. Funcional nº 
1996/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 86/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/123612 de 01/02/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora ODILENE 
FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS Id. Funcional 1996/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria de Seleção de 
Pessoas – CSEP/DPP/SEPLAD, no período de 07 de fevereiro de 2022 a 08 
de março de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 
2021 a 31 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 757313
PORTARIA Nº 87/2022-DAF/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/137868 DE 03/02/2022,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 03/02/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 1218/2021 – 
DAF/SEPLAD de 16/12/2021, publicada no DOE nº.34.816 de 30/12/2021, 
à servidora CARLA MARIA DO CÉU OLIVEIRA MACIAS, Id. Funcional nº 
3275639/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na 
Diretoria de Captação de Recursos – DCR/SEPLAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 89/2022-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.


